2025 年度 第 4 回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2025 年 7 月 21 日（月）15:05～15:30

場  所：板橋校舎 2号館 2階 2-0221 会議室

出席委員：35名（定員充足）

議  長：河野 芳英（文学研究科委員長）

議  案

１．2026 年度文学研究科科目編成表（案）

議長より、2026 年度文学研究科科目編成表について資料に基づき提案があり、審議の結果、委員会は

これを承認した。

２．2025 年度文学研究科 FD 研究会における各専攻報告者の選出

議長の指名により、各専攻主任から 2025 年度文学研究科 FD研究会における各専攻報告者の選出に

ついて資料に基づき提案があり、審議の結果、委員会はこれを承認した。

３．2025 年度文学研究科「授業見学ウィーク」の実施

議長より、2025 年度文学研究科「授業見学ウィーク」の実施について資料に基づき提案があり、審議

の結果、委員会はこれを承認した。

４．その他

 特になし。

報告承認事項

１．専攻主任報告

議長の指名により、各専攻主任から次の通り報告があり、委員会はこれを承認した。

日本文学専攻: 特になし

中国学専攻: 特になし

英文学専攻: 令和 8年度大学院担当資格審査委員会立上げ（3件）

書道学専攻: 特になし

教育学専攻: 特になし

２．次期文学研究科委員長改選手続の確認

議長より、次期文学研究科委員長改選手続の確認について資料に基づき報告があり、委員会はこれ

を承認した。

３．大学院における学習成果の評価に関する認証評価“改善課題”への対応（文学研究科報告案）

議長より、大学院における学習成果の評価に関する認証評価“改善課題”への対応（文学研究科報

告案）について資料に基づき報告があり、委員会はこれを事後承認した。

４．2025 年度各種委員会委員の選出

 議長より、2025 年度各種委員会委員の選出について資料に基づき報告があり、委員会はこれを承認

した。

５．その他

 特になし

報告事項

１．大学院学位論文の審査・対応

議長より、資料に基づき報告があった。

２．大東文化大学大学院案内 2026

議長より、資料に基づき報告があった。

３．研究推進室からの報告（大学院生に対する研究倫理教育の実施）

議長より、資料に基づき報告があった。

４．キャリアセンターからの報告

議長より、資料に基づき報告があった。

５．教育補助員に対する研修

 議長より、資料に基づき報告があった。

６．2026 年度大学院学生外国留学制度（留学・フィールドワーク）による留学生の募集

 議長より、資料に基づき報告があった。

７．外部アセスメントテスト（GPS-Academic）の受検結果報告会

 議長より、資料に基づき報告があった。

８．2024 年度 DP・AG 修得度グラフに関する学生アンケート

 議長より、資料に基づき報告があった。

９．大学院における学習成果の評価に関する認証評価“改善課題”への対応（各研究科の進捗報告）

 議長より、資料に基づき報告があった。

10．大学院公開説明会

 議長より、資料に基づき報告があった。

11．その他

特になし

 以 上